様式第1号(用紙 日本産業規格A4縦型)

旅 館 業 許 可 申 請 書

年 月 日

静岡県 保健所長 様

住 所
法人にあっては、その事務所の

所在地

氏 名
法人にあっては、その名称及び

代表者の氏名並びにフリガナ

年 月 日生

旅館業法第3条第1項の規定により旅館業( 営業)の許可を受けた

いので、関係書類を添えて申請します。

(収入証紙をこの欄にはってください。)

管理者氏名 年 月 日生 管理者住所

営

業

施

設

の

内

容

営業施設

の 名 称

電話( 局)

番
種別

所 在 地

敷地面積
平 方

メートル 建築様式 階数 階建て 地下 階

建築面積
一階面積

平 方

メートル 延べ面積

平 方

メートル 屋根
ふ

葺き

客 室

和洋

の別

面 積

平 方

メートル

室 数

和洋

の別

面 積

平 方

メートル

室数

和洋

の別

面 積

平 方

メートル

室数

くず

入れ

客 室 個

その他 個

合計 室 延べ面積

平 方

メートル 定員 人

広 間
面積

室数

浴 室

温
泉
・
沸
し
湯

男 用 か所

女 用 か所

個室用 か所

家人用 か所

洗

面

所

箇 所 数

延べ蛇口

数

か所

か所

便

所

水洗・くみ取り

客 用大 か所 小 か所

家人用大 か所 小 か所

手洗所 か所

調 理 場
平 方

メートル

使用水

の 別

1 上 水 道

2 簡易水道

3 井 戸 水

ごみ箱 個
ちゅうかい

厨芥箱 個

家 人 数 大人 人 子供 人 計 人

従事者数

家族従事

者 を 含

む。

男 人 女 人 計 人

申請区分
1新築による新規 2用途変更による新規 3名義変更による新規

4増築による新規 5改築による新規

省令第5条第1項に該当するときは、その旨及び期

間

法第3条第2項各号に該当の有無及び該当するとき

は、その内容

営業施設と法第3条第3項各号の施設との距離が100

メートル以内である場合は、その内容及び距離

備 考

備考 次の関係書類を添付すること。

（1） 法人にあっては、定款又は寄附行為の写し

（2） 営業用建物及び附属建物の配置見取図並びに縮尺100分の1以上の営業用建物の

詳細な各階平面図

（3） 営業用施設の敷地から300メートル以内の主な建物を明示した略図

（4） 法第3条第3項各号に掲げる施設がおおむね100メートル以内の距離にあるとき

は、その距離を明示した地図